
Contacto

Correo Electrónico mgasrod@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. José Miguel Guimerá, 10
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Epc-002/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2019 a
las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaria General Técnica de la Consejería de Presidencia e Igualdad del Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b%2FhCjpSama4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones escrutinio provisional de resultados y difusión de la información, así
como otros servicios complementarios, Elecciones al Parlamento de Canarias el día 26 de mayo de 2019.

Valor estimado del contrato 2.124.368,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.056.774,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.931.244 EUR.

Clasificación CPV
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.

Plazo de Ejecución
Del 15/04/2019 al 31/07/2019

Observaciones: La fecha de inicio es aproximada, pues dependerá de la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b%2FhCjpSama4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf735b15-e5dc-4a1b-8528-d14a72cb302f


Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 1.260.308,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.260.308,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

Indra Soluciones Tecnologías de la Información, S.L.U.
Identificador empresa B88018098
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.260.308,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.342.228,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000000824/2019
Fecha de Formalización 10/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única propuesta presentada a la licitación que cumple con el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La tramitación por el procedimiento de urgencia de este expediente se justifica por
la necesidad de tener preparada y dispuesta, en la fecha prevista para la celebración de las próximas elecciones, e incluso
en fechas anteriores al día de la votación, toda la información del sistema de recogida, proceso y difusión de la información
correspondiente a las elecciones al Parlamento de Canarias de 2019, resultando necesario cumplir con los plazos
establecidos en la legislación electoral vigente, lo que conlleva la exigencia de acelerar la adjudicación del contrato por
razones de interés público.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Sala de Juntas, Edificio Usos Múltiples II, 1ª Planta,
Avenida José Manuel Guimerá nº10

Dirección Postal

(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/03/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas, Edificio Usos Múltiples II, 1ª Planta,
Avenida José Manuel Guimerá nº10

Dirección Postal

(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/03/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2019 a las 15:00
Observaciones: La hora de presentación de ofertas se señala en horario peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
Mejora de ampliación de dispositivos móviles

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Mejora de auditoría de seguridad de los aplicativos e infraestructuras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Despliegue organizativo
: 5Ponderación 

Exceso de la oferta sobre lo demandado
: 2Ponderación 

Propuesta técnica
: 33Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C9TyS%2BsIhdhvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/01/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/02/2019

Identificador de publicación 2019/S 033-074376
Fecha de publicación 15/02/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:074376-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000003908890 |  2019-307834 | Mon, 15 Apr 2019 09:45:15:808 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109866512819628493978313306091087148809 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C9TyS%2BsIhdhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:074376-2019:TEXT:ES:HTML

